APLUS  News  Release

平成18年9月1日

各 位

（コード番号 8589）

オートバイ買取業界最大手「バイク王」と提携

～ オートバイ業界初!!傷害保険付帯クレジットカードが登場 ～

当社は、9月よりオートバイ買取業界最大手である「バイク王」の運営会社「株式会社アイケイコーポレーション」（東

証二部・JASDAQ上場、コード番号 3377：東京都渋谷区、代表取締役社長 加藤義博氏）とクレジットカードおよびシ

ョッピングクレジット分野において提携することとなりましたのでお知らせいたします。

記

【提携の趣旨】

当社は、「バイク王」が今後強化していく予定の販売促進と独自のサービス提供によるお客さまの会員化促進の実現を

強力にサポートするとともに、今後二輪業界への更なる本格的な参入を目指してまいります。

『バイク王カード』 …9月1日より募集開始

年会費無料※ お客さまの利便性を追求した高サービス提供カード

『バイク王カード』、『バイク王クレジット』は、いず

れもオートバイユーザーにオートバイライフをより楽

しんでいただく趣旨で、誕生いたしました。オートバ

イ車輌の購入、乗換えはもちろんのこと、ユーザーの

日常生活において多様な選択肢を提供し、個々のニー

ズに沿ったご利用方法にお応えするもので、主なサー

ビス内容は以下の通りです。
※
初年度無料。次年度以降2,100円(ただし、前年に1回以上ご利用のある方は無料)。

1. 『バイク王カード』は、オートバイ業界初の傷害保険を自動付帯

『バイク王カード』には、会員の方が自動車を運転中にケガをした場合、死亡・後遺障害保険金、入院保

険金、手術保険金をお支払いする傷害保険があらかじめ付帯されており、オートバイ運転中はもちろん、

四輪車を含むあらゆる車両に適用されます。

2. 24時間365日対応!!バイク王ロードサービス

会員の方の出先での事故・故障に備え、専用のフリーダイヤルを設置。24時間365日フル対応で、緊急時

に駆け付けます。

3. ETCカードの同時無料申込みが可能

今秋にもオートバイへの本格導入が予定されております (自動料金収受システム)の運用を見据え、『バイ

ク王カード』お申込み時にETCカード(別途発行)の同時申込みを受付いたします。こちらを申込むことで、

ETCゲート通過時に課金される高速道路代金が自動集計され、『バイク王カード』のご利用代金と合わせて、

請求させていただきます※(四輪車への装着も可能です)。
※ETCのご利用には、車載器が必要です。

『バイク王クレジット』 …9月中旬頃取扱い開始予定

『バイク王クレジット』は、「バイク王」が運営するいずれの店舗でも利用が可能となっており、車輌の売

却・乗換え、新規購入の際、クレジット契約の低金利優遇をもって、お客さまのオートバイライフをサポ

ートいたします。また、車輌パーツやアクセサリーの購入時においても、同様のサービスを用意しており

ます。

  アプラスは、今後も新生銀行グループの消費者向けファイナンスの中核企業として、常に新しく利便性の高

い商品・サービスの提供を追求してまいります。

＜提携先会社の概要＞

会 社 名 ：株式会社アイケイコーポレーション

本 社 所 在 地 ：東京都渋谷区恵比寿南1-6-10恵比寿ＭＦビル14号館5Ｆ

代 表 者 ：代表取締役社長 加藤義博

資 本 金 ：583,346千円（2006年8月31日現在）

売 上 高 ：12,084百万円（2005年8月期）

従 業 員 数 ：440名（2006年2月28日現在）

主 な 事 業 内 容 ：オートバイの新しい流通システムを提案する「オートバイ買取専門店」の経営

以 上

≪ニュースリリースに関するお問合せ≫

■株式会社アプラス

企業戦略部 Tel 03-5229-3702

東京都新宿区新小川町4番1号